(99) V. Gr. Cyrill. ad Theod. (Allat. *Vind.* 353) « Ὅς ἐκ Θεοῦ Πατρὸς Λόγος· καὶ ἐξ ἰδίας ἡμῶν ἀναπηγάξει φύσεως. Idem in verba: *Vidi descendentem Spiritum* (Bec. epigr. 4, 561, 562): Οὐ γὰρ εἴηπου πρὸς τοσαύτην ἀλογίαν καταδησάμεθα καὶ ἡμεῖς, ὡς οἰεσθαι μαθεκτὸν ἐν τῷ κατὰ φύσιν Υἱῷ τὸ Πνεῦμα ὑπάρχειν, καὶ οὐχὶ μᾶλλον οὐσιωδῶς ἐμπεφυκὸς, ὡς περ ἀμέλει καὶ αὐτῷ τῷ Πατρὶ ὡς περ γὰρ τοῦ Πατρὸς, οὕτως δὴ καὶ τοῦ Υἱοῦ ἐστὶν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον... τίνα οὖν τρόπον ἀπομεριούμεν τὸ Πνεῦμα τοῦ Υἱοῦ, τὸ οὕτως ἐμπεφυκὸς καὶ οὐσιωδῶς ἠνωμένον, δι' αὐτοῦ τε προσκύπτων, καὶ ὑπάρχον ἐν αὐτῷ φυσικῶς, ὡς μηδὲν ἕτερον εἶναι νομίζεσθαι παρ' αὐτόν;... Ἀπαράλλακτος ἡ τοῦ Χριστοῦ ὁμοῦτης πρὸς τὸ ἴδιον αὐτοῦ καὶ παρ' αὐτοῦ κατὰ φύσιν προχέομενον Πνεῦμα.

(1) Idem l. n, c. 15, 16, p. 1229, 1250 ex Bibliis et Patribus inculcaverat, Christum non accidentaliter, non ex adjectione vel extrinsecus, sed ex se ipso ut Dei Filium Spiritum plenitudinem habuisse, quam in rem et Cyrilli Alexandrini anathematismo

a Patre generatur, ita Spiritus sanctus ab utroque A omnibus *disciplina* censetur. Lux quoque solis perennis est; quandiu nobis oritur, diem vocamus, brevis attribuentes ei temporis spatium. » Quibus exemplis aliud copulat duce Hieronymo ex incarnatione desumptum, quæ velut jam ab initio sæculi facta perhibetur, ac deinde (p. 1255 C.) pergit: « Quod si unitas mysterii Dominicæ incarnationis in Filio principium temporis non habuit, multo minus credibile est missionem Spiritus sancti a Patre ac Filio in alterutro eorum incepisse sub tempore. » Præterea idem auctor contra Theophylactum aliosque, qui arguebant Spiritum non ter vel sæpius datum discipulis, [201] neque verbis *Joan. xx, 22*, neque ante Christi e mundo discessum, sed priores ante Pentecosten donationes ad Spiritus dona esse referenda, ac *Joan. xx, 22* ad donum duntaxat dimittendi peccata (2), inter alia docet (l. II, 13, p. 1228) ex Gregorio Nazianzeno et Gregorio I. Romano, Christum non dedisse solum donum quoddam, sed ipsum Spiritum sanctum. Quod denuo (c. 15, p. 1229) aliis argumentis confirmare studet, Chrysostomi, quæ contraria esse verba videbantur, explanans et in verbis ipsis: *Accipite Spiritum sanctum* insistens. Si quis vero dicat non nisi donum remittendi peccata datum fuisse, « attendat, ait Hugo, si hujusmodi virtus separabilis sit. Sed patet, quod non sit separabilis, cum nihil secundum accidens divinis insit hypostasis; ergo dum *dat Spiritum*, largitur *totum, non partem.* » Deinde docet Christum in die resurrectionis dedisse *totum Spiritum, sed non secundum omnem operationis speciem*, in die vero Pentecostes dedisse *secundum omnem in ipsis operationis speciem*; distinctiones fieri ad personarum discretionem et propter operationum in ipsis apostolis efficaciam (3). « Ad hoc — [202] ita prosequitur — insufflasse Christus ut emissor in eo *quod Deus* in faciem discipulorum creditur, tum ut per hoc intelligeremus Spiritum vere de illo procedere, ut de profundo corporis ejus ille flatus evaporabat sensibilibiter (4), tum quod ad habendum et quasi possidendum Spiritum eis daret, quod in die Pentecostes